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PROTOKÓŁ NR XII/11 

z sesji Rady Powiatu Zgierskiego 

odbytej w dniu 30 czerwca 2011 r.  

w Starostwie Powiatowym w Zgierzu 

 

 

Ustawowa liczba radnych 29 

Stan faktyczny radnych  29 

Radni obecni    27 

 

Porządek obrad sesji:  

1. Otwarcie XII sesji Rady Powiatu Zgierskiego. 

2. Uwagi do porządku obrad XII sesji. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

4. Interpelacje i zapytania radnych. 

5. Przyjęcie informacji o działalności Powiatowego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Zgierzu.   

6. Przyjęcie sprawozdania z realizacji Powiatowego Planu Gospodarki Odpadami dla 

Powiatu Zgierskiego za okres od 1 stycznia 2009r. do 31 grudnia 2010r. 

7. Przyjęcie sprawozdania z realizacji uchwały Nr XVI/169/08 Rady Powiatu Zgierskiego          

z dnia 29 lutego 2008r. w sprawie zasad nabywania, zbywania i obciążania 

nieruchomości oraz ich wydzierżawiania lub wynajmowania na czas oznaczony dłuższy 

niż trzy lata lub na czas nieoznaczony. 

8. Przyjęcie sprawozdania Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Zgierskiego z realizacji 

rocznego planu kontroli. 

9. Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Zgierskiego za rok 2010                  

i sprawozdania finansowego Powiatu Zgierskiego za rok 2010: 

a) przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Zgierskiego za rok 2010, 

b) przedstawienie sprawozdania finansowego Powiatu Zgierskiego za rok 2010, 

c) przedstawienie opinii biegłego rewidenta z badania sprawozdania finansowego 

Powiatu Zgierskiego za rok 2010, 

d) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi o sprawozdaniu                 

z wykonania budżetu Powiatu Zgierskiego za rok 2010, 

e) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi o wniosku Komisji 

Rewizyjnej Rady Powiatu Zgierskiego w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi 

Powiatu Zgierskiego za rok 2010, 

f) przedstawienie opinii Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Zgierskiego z wykonania 

budżetu Powiatu Zgierskiego za rok 2010 i wniosku do Rady Powiatu Zgierskiego              

o udzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu Zgierskiego za rok 2010, 

g) przedstawienie opinii stałych komisji Rady Powiatu Zgierskiego do sprawozdania               

z wykonania budżetu Powiatu Zgierskiego za rok 2010 i sprawozdania finansowego 

Powiatu Zgierskiego za rok 2010, 

h) dyskusja.   

10. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu 

Zgierskiego za rok 2010. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Powiatu 

Zgierskiego za rok 2010. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu Zgierskiego              

za rok 2010. 
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13. Podjęcie uchwał w sprawach:  

a) ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji szkołom publicznym prowadzonym 

przez osoby fizyczne lub osoby prawne niebędące jednostkami samorządu 

terytorialnego, a także trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania; 

b) zmiany uchwały Nr IX/77/11 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia 28 kwietnia 2011r.               

w sprawie udzielenia Powiatowi Łódzkiemu Wschodniemu pomocy finansowej na 

realizację zadań z zakresu orzekania o niepełnosprawności i stopniu 

niepełnosprawności przez Powiatowy Zespół do Spraw Orzekania                                       

o Niepełnosprawności w Powiecie Łódzkim Wschodnim; 

c) wprowadzenia zmian w Statucie Domu Dziecka w Grotnikach; 

d) ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu 

chronionym funkcjonującym w strukturze Domu Dziecka  w Grotnikach; 

e) przyjęcia Powiatowego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego na lata 2011-2015; 

f) zmiany Planu Rozwoju Lokalnego Powiatu Zgierskiego na lata  2007-2015; 

g) zmiany uchwały nr IV/42/11 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia 27 stycznia 2011 r.             

w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Zgierskiego na rok 2011 – druk „A”; 

h) zmiany uchwały nr IV/42/11 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia 27 stycznia 2011 r.             

w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Zgierskiego na rok 2011 – druk „B”; 

i) zmiany uchwały nr IV/42/11 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia 27 stycznia 2011 r.             

w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Zgierskiego na rok 2011 – druk „C”; 

j) zmiany uchwały nr IV/42/11 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia 27 stycznia 2011 r.               

w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Zgierskiego na rok 2011 – druk „D”; 

k) zmiany uchwały nr IV/41/11 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia 27 stycznia 2011r.               

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Zgierskiego na lata 

2011-2020; 

l) zaciągnięcia kredytu długoterminowego na spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów 

przez Powiat Zgierski. 

14. Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu Zgierskiego o działalności między sesjami 

Rady Powiatu. 

15.  Informacja Starosty Zgierskiego o pracach Zarządu i wykonaniu uchwał Rady w okresie 

między sesjami. 

16. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

17. Oświadczenia i wnioski radnych. 

18. Zapytania i oświadczenia osób niebędących radnymi.  

19. Zamknięcie obrad XII sesji Rady Powiatu Zgierskiego. 

 

Porządek obrad stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 

Ad. 1 

Przewodniczący Rady Józef Dziemdziela otworzył XII sesję Rady Powiatu Zgierskiego                   

o godz. 10
05

.  

Stwierdził prawomocność obrad na podstawie listy obecności. Lista obecności radnych 

stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Powitał radnych, Zarząd Powiatu Zgierskiego, pracowników Starostwa Powiatowego  

w Zgierzu oraz gości, w szczególności: dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Zgierzu 

Pawła Królewiaka, dyrektora Powiatowego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Zgierzu Zbigniewa 

Jarosika.                       

Lista gości stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 
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Ad. 2 

Przewodniczący  Rady poinformował, iż Zarząd Powiatu przekazał,  projekty uchwał                    

w sprawach: 

1) uchwalenia „Powiatowego programu przeciwdziałania bezrobociu oraz aktywizacji 

lokalnego rynku pracy na lata 2011-2014”; 

2) zmiany uchwały nr IV/42/11 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia 27 stycznia 2011r.                       

w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Zgierskiego na rok 2011- druk „E”. 

z prośbą o wprowadzenie do porządku obrad. 

Jednocześnie Zarząd przekazał projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr IV/41/11 Rady 

Powiatu Zgierskiego z dnia 27 stycznia 2011r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Zgierskiego na lata 2011-2020 – po autopoprawkach przyjętych przez 

Zarząd w dniu 22 czerwca br. 

Wniosek Zarządu Powiatu Zgierskiego z dnia 29 czerwca 2011r. stanowi załącznik nr 4             

do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wprowadzenie do porządku obrad w pkt 13 

ww. projektów uchwał. 

Za przyjęciem głosowało  23 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada wprowadziła do porządku projekty uchwał.  

 

Porządek po zmianach przedstawia się następująco: 

1. Otwarcie XII sesji Rady Powiatu Zgierskiego. 

2. Uwagi do porządku obrad XII sesji. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

4. Interpelacje i zapytania radnych. 

5. Przyjęcie informacji o działalności Powiatowego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Zgierzu.   

6. Przyjęcie sprawozdania z realizacji Powiatowego Planu Gospodarki Odpadami dla 

Powiatu Zgierskiego za okres od 1 stycznia 2009r. do 31 grudnia 2010r. 

7. Przyjęcie sprawozdania z realizacji uchwały Nr XVI/169/08 Rady Powiatu Zgierskiego          

z dnia 29 lutego 2008r. w sprawie zasad nabywania, zbywania i obciążania nieruchomości 

oraz ich wydzierżawiania lub wynajmowania na czas oznaczony dłuższy niż trzy lata lub 

na czas nieoznaczony. 

8. Przyjęcie sprawozdania Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Zgierskiego z realizacji 

rocznego planu kontroli. 

9. Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Zgierskiego za rok 2010                  

i sprawozdania finansowego Powiatu Zgierskiego za rok 2010: 

a) przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Zgierskiego za rok 2010, 

b) przedstawienie sprawozdania finansowego Powiatu Zgierskiego za rok 2010, 

c) przedstawienie opinii biegłego rewidenta z badania sprawozdania finansowego 

Powiatu Zgierskiego za rok 2010, 

d) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi o sprawozdaniu                

z wykonania budżetu Powiatu Zgierskiego za rok 2010, 

e) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi o wniosku Komisji 

Rewizyjnej Rady Powiatu Zgierskiego w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi 

Powiatu Zgierskiego za rok 2010, 

f) przedstawienie opinii Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Zgierskiego z wykonania 

budżetu Powiatu Zgierskiego za rok 2010 i wniosku do Rady Powiatu Zgierskiego                

o udzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu Zgierskiego za rok 2010, 
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g) przedstawienie opinii stałych komisji Rady Powiatu Zgierskiego do sprawozdania                

z wykonania budżetu Powiatu Zgierskiego za rok 2010 i sprawozdania finansowego 

Powiatu Zgierskiego za rok 2010, 

h) dyskusja.   

10. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu 

Zgierskiego za rok 2010. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Powiatu 

Zgierskiego za rok 2010. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu Zgierskiego za 

rok 2010. 

13. Podjęcie uchwał w sprawach:  

a) uchwalenia „Powiatowego programu przeciwdziałania bezrobociu oraz 

aktywizacji lokalnego rynku pracy na lata 2011-2014”; 
b) ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji szkołom publicznym prowadzonym 

przez osoby fizyczne lub osoby prawne niebędące jednostkami samorządu 

terytorialnego, a także trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania; 

c) zmiany uchwały Nr IX/77/11 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia 28 kwietnia 2011r.             

w sprawie udzielenia Powiatowi Łódzkiemu Wschodniemu pomocy finansowej na 

realizację zadań z zakresu orzekania o niepełnosprawności i stopniu 

niepełnosprawności przez Powiatowy Zespół do Spraw Orzekania                                        

o Niepełnosprawności w Powiecie Łódzkim Wschodnim; 

d) wprowadzenia zmian w Statucie Domu Dziecka w Grotnikach; 

e) ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu 

chronionym funkcjonującym w strukturze Domu Dziecka w Grotnikach; 

f) przyjęcia Powiatowego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego na lata 2011-2015; 

g) zmiany Planu Rozwoju Lokalnego Powiatu Zgierskiego na lata 2007-2015; 

h) zmiany uchwały nr IV/42/11 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia 27 stycznia 2011 r.             

w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Zgierskiego na rok 2011 – druk „A”; 

i) zmiany uchwały nr IV/42/11 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia 27 stycznia 2011 r.            

w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Zgierskiego na rok 2011 – druk „B”; 

j) zmiany uchwały nr IV/42/11 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia 27 stycznia 2011 r.                

w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Zgierskiego na rok 2011 – druk „C”; 

k) zmiany uchwały nr IV/42/11 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia 27 stycznia 2011 r.                  

w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Zgierskiego na rok 2011 – druk „D”; 

l) zmiany uchwały nr IV/42/11 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia 27 stycznia 2011 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Zgierskiego na rok 2011 – druk „E”; 

m) zmiany uchwały nr IV/41/11 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia 27 stycznia 2011r.                 

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Zgierskiego na lata 

2011-2020 – po autopoprawkach; 

n) zaciągnięcia kredytu długoterminowego na spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów 

przez Powiat Zgierski. 

14. Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu Zgierskiego o działalności między sesjami 

Rady Powiatu. 

15.  Informacja Starosty Zgierskiego o pracach Zarządu i wykonaniu uchwał Rady w okresie 

między sesjami. 

16. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

17. Oświadczenia i wnioski radnych. 

18. Zapytania i oświadczenia osób niebędących radnymi.  

19. Zamknięcie obrad XII sesji Rady Powiatu Zgierskiego. 

Radni otrzymali ustalony porządek obrad. 
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Ad. 3 

Uwag do protokołu z XI sesji nie zgłoszono. 
 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z XI sesji. 

Za przyjęciem głosowało  23 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada protokół przyjęła.  

 

Ad. 4 

Radny Tomasz Jędrzejczak nawiązał do interpelacji złożonej na poprzedniej sesji dotyczącą 

planowanej likwidacji Oddziału Zamiejscowego Wydziału Komunikacji w Głownie.                    

Zapytał, czy są już podjęte jakieś decyzje odnośnie tego Oddziału, jeśli tak to jakie?   

 

Radna Lidia Elert złożyła interpelację dotyczącą sprzedaży działki stanowiącej własność 

Powiatu Zgierskiego położonej w Ozorkowie przy ul. Traugutta 1. Interpelacja stanowi 

załącznik nr 5 do protokołu.   

 

Opinie Komisji do materiałów zgłoszonych na XII sesję stanowią załącznik nr 6                         

do protokołu.   

 

Ad. 5   

Informacja o działalności Powiatowego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Zgierzu za 2010 rok              

i I kwartał 2011 r. stanowi załącznik nr 7 do protokołu.  

 

Dyrektor PZOZ w Zgierzu Zbigniew Jarosik przedstawił informację. 

 

Przewodniczący Rady przedstawił opinię Komisji do informacji. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie informację. 

Za przyjęciem głosowało  24 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada informację przyjęła.  

 

Ad. 6  

Sprawozdanie z realizacji „Powiatowego Planu Gospodarki Odpadami dla Powiatu 

Zgierskiego” za okres od 1 stycznia 2009 r. do 31 grudnia 2010 r. stanowi załącznik nr 8                   

do protokołu.   

 

Naczelnik Wydziału Budownictwa i Ochrony Środowiska Starostwa Powiatowego                      

w Zgierzu Agnieszka Kropp - Nowacka, w imieniu Zarządu Powiatu, przedstawiła 

sprawozdanie.  

 

Przewodniczący Rady przedstawił opinię Komisji do sprawozdania. 

 

Przewodniczący Rady zwrócił uwagę, że 3 gminy z terenu Powiatu Zgierskiego nie 

przekazały danych. Zastanawiał się nad przyczyną tego stanu. 
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Naczelnik wyjaśniła, że nie znają przyczyn niepodania informacji. Będą to wyjaśniać.               

Co roku gminy są zobligowane do przekazywania materiałów. Te 3 gminy w przewidzianym 

terminie tych danych nie dostarczyły.  

 

Radny Arkadiusz Cichecki zapytał, czy jest  jakiś program, który pozwoliłby na 

dofinansowanie zainteresowanych likwidacją azbestowych poszyć dachowych.                

 

Naczelnik odpowiedziała, że niektóre gminy takie programy ustalają i ubiegają się o środki 

zewnętrzne. Na przykład Gmina Miasto Zgierz taki program prowadziła w ubiegłym roku               

i w tym roku również prowadzi. Może to być realizowane w ramach własnych gmin, 

natomiast powiatu to nie dotyczy.  

 

Radny Adam Bączyk wie, że do 2030 roku Polska jest zobligowana do całkowitej likwidacji 

azbestu. W związku z tym zapytał, jak wyglądają przygotowania do tego stanu, co ma zrobić 

właściciel domu pokrytego azbestem, gdzie może ten azbest zeskładować. Czy może i w jaki 

sposób starać się o dofinansowanie.  

 

Naczelnik oznajmiła, że jeżeli gmina prowadzi program wówczas można skorzystać                       

z dofinansowania na usunięcie azbestu, natomiast jeżeli takiego programu nie ma to niestety  

koszty ponosi właściciel nieruchomości. Azbest powinien być odebrany przez uprawnioną do 

tego firmę i składowany w miejscach do tego wyznaczonych.  

 

Przewodniczący Rady poprosił o informację, które gminy w Powiecie Zgierskim prowadzą 

takie programy.  

 

Naczelnik przekazała, że na pewno Gmina Miasto Zgierz ma taki program. 

 

Radny Tadeusz Iwaniuk powiedział, że na radach osiedli zgłaszane są problemy z odpadami  

typu papa i stare opony. Czy na terenie Powiatu Zgierskiego funkcjonują punkty odbioru tego 

typu odpadów.  

 

Naczelnik poinformowała, że takie odpady mogą przyjmować wysypiska czy firmy, które 

prowadzą działalność pt. zbieranie odpadów niebezpiecznych. Takich składowisk                         

w Powiecie Zgierskim jest kilka, w Zgierzu w tej chwili są dwa.  

 

Radna Zofia Bielawska podała, że Gmina Ozorków, w miarę posiadanych środków                       

w budżecie, także realizuje programy dofinansowywania usuwania azbestu (eternitu z pokryć 

dachowych).  

 

Radna Lidia Elert przekazała informację, że Gmina Miasto Ozorków także pomaga 

ozorkowianom w wywożeniu eternitu.  

 

Radny Mirosław Pilarski oznajmił, że składowisko Eko Boruty jest nieczynne, ale wiadomo,                  

że będzie wymagało monitorowania. Ta sprawa była przedmiotem obrad sesji Rady Miasta 

Zgierza. Spółka straszyła, że jeśli nie otrzyma pozwolenia na budowę nowej kwatery to 

problem rekultywacji istniejącego składowiska pozostawi miastu, a tym samym powiatowi. 

Szacowała wówczas koszty na około 10 mln złotych. Radny poprosił o informację,                        

jak przebiega likwidacja tego składowiska Eko Boruta.  
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Naczelnik w odpowiedzi przekazała informację, że likwidacja tego składowiska właściwie 

dopiero się rozpoczęła, a tak naprawdę został ustanowiony likwidator, który nie podjął 

jeszcze żadnych konkretnych  działań. Mają informację ze Spółki „Wodociągi i Kanalizacja”, 

że w związku z zaległościami Spółce Eko Boruta została odcięta woda i ścieki. Likwidator 

prawdopodobnie jest na etapie przygotowywania materiałów do likwidacji. Także żadnych 

oficjalnych informacji od Spółki, ani od likwidatora nie posiadają.  

Rzeczywiście od lat jest problem, bowiem Spółka Eko Boruta ubiegając się                                  

o dofinansowanie miała postawione warunki, mianowicie: miała zrekultywować pierwszą 

kwaterę, żeby móc uruchomić drugą. Nie dopełniła tego obowiązku motywując tym, że nie 

mogąc zarabiać nie ma na ten cel środków. Będzie to ogromny problem, bo ani pierwsza, ani 

druga kwatera nie zostały zrekultywowane. Na pierwszej poza przysypaniem jej ziemią nie 

zostało zrobione nic. Poza tym jest problem z rozszczelniającymi się już beczkami z nieznaną 

zawartością. Jakieś szczegóły w tej sprawie będzie można podać dopiero po podjęciu 

konkretnych działań przez likwidatora.  

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie sprawozdanie. 

Za przyjęciem głosowało  24 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymał się od głosu    1 radny. 

W wyniku głosowania Rada sprawozdanie przyjęła. 

 

Ad. 7 

Sprawozdanie z realizacji uchwały Nr XVI/169/08 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia                    

29 lutego 2008 r. w sprawie zasad nabywania, zbywania i obciążania nieruchomości oraz ich 

wydzierżawiania lub wynajmowania na czas oznaczony dłuższy niż trzy lata lub na czas 

nieoznaczony stanowi załącznik nr 9 do protokołu.   

 

Wicestarosta Zgierski Marcin Karpiński przedstawił sprawozdanie.  

 

Przewodniczący Rady przedstawił opinię Komisji do sprawozdania. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie sprawozdanie. 

Za przyjęciem głosowało  25 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada sprawozdanie przyjęła. 

 

Ad. 8 

Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej z przeprowadzonych kontroli w I półroczu 2011 roku 

stanowi załącznik nr 10 do protokołu.   

 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Lidia Elert przedstawiła sprawozdanie.  

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie sprawozdanie. 

Za przyjęciem głosowało  25 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada sprawozdanie przyjęła. 
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Ad. 9a) 

Sprawozdanie z wykonania budżetu Powiatu Zgierskiego za rok 2010 stanowi załącznik nr 11 

do protokołu. 

 

Sprawozdanie finansowe Powiatu Zgierskiego za rok 2010 stanowi załącznik nr 12                     

do protokołu.  

 

Starosta Zgierski Krzysztof Kozanecki tytułem wprowadzenia oznajmił, że jako długoletni 

radny co 4 lata ma dylemat przy tego rodzaju sprawozdaniach i udzieleniach absolutorium na 

przełomie kadencji. Jest sytuacja, w której Zarząd pod kierownictwem Starosty przedstawia 

Radzie sprawozdanie z wykonania budżetu, który nie był jego budżetem. Obecny Zarząd ma 

spowiadać się z tego, czego nie robił i uzyskać z tego tytułu absolutorium. Zdaniem Starosty 

jest to zdecydowanie luka prawna, z którą prawodawcy do tej pory nie mogą sobie dać rady. 

Jednak takie jest prawo i nie ma z nim co dyskutować. 

Starosta zaznaczył, że obecny Zarząd starał się dochować szczególnej staranności przy 

opracowywaniu sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Zgierskiego za rok 2010.  

 

Skarbnik Powiatu Iwona Stańczyk przedstawiła sprawozdania. 

 

Ad. 9b) 

Opinia biegłego rewidenta z badania sprawozdania finansowego Powiatu Zgierskiego za rok 

2010 stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

 

Skarbnik przedstawiła opinię.  

 

Ad.  9c) 

Uchwała Nr I/137/2011 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi               

z dnia 2 czerwca 2011 roku w sprawie opinii o sprawozdaniu Zarządu Powiatu Zgierskiego                   

z wykonania budżetu za 2010 rok stanowi załącznik nr 14 do protokołu.  

 

Skarbnik przedstawiła uchwałę.  

 

Ad.  9d) 

Uchwała Nr I/152/2011 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi               

z dnia 14 czerwca 2011 roku w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu 

Zgierskiego o udzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu Zgierskiego za 2010 rok stanowi 

załącznik nr 15 do protokołu.  

 

Skarbnik przedstawiła uchwałę.  

 

Ad. 9e) 

Opinia Komisji Rewizyjnej do sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Zgierskiego za 

rok 2010 stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 

 

Uchwała Nr 6/1/11 Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Zgierskiego z dnia 7 czerwca 2011 r.                

w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu Zgierskiego za rok 2010 

stanowi załącznik nr 17 do protokołu.  

 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej przedstawiła ww. dokumenty. 
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Ad. 9f) 

Przewodniczący Rady przedstawił opinie stałych Komisji Rady Powiatu Zgierskiego do 

sprawozdań. 

 

Ad. 9g) 

Radni nie podjęli dyskusji.  

 

Ad. 10 

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu 

Zgierskiego za rok 2010 stanowi załącznik nr 18 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Za przyjęciem głosowało  26 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr XII/104/11 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 30 czerwca 2011 r. w sprawie zatwierdzenia sprawozdania z wykonania 

budżetu Powiatu Zgierskiego za rok 2010 stanowi załącznik nr 19 do protokołu.  

 

Ad. 11 

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Powiatu Zgierskiego za 

rok 2010 stanowi załącznik nr 20 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Za przyjęciem głosowało  26 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr XII/105/11 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 30 czerwca 2011 r. w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego 

Powiatu Zgierskiego za rok 2010 stanowi załącznik nr 21 do protokołu.  

 

Ad. 12 

Projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu Zgierskiego za rok 

2010 z tytułu wykonania budżetu Powiatu Zgierskiego stanowi załącznik nr 22 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Za przyjęciem głosowało  26 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr XII/106/11 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 30 czerwca 2011 r. w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu 

Zgierskiego za rok 2010 z tytułu wykonania budżetu Powiatu Zgierskiego stanowi załącznik 

nr 23 do protokołu.  

 

Starosta oznajmił, „dziękując bardzo za udzielenie absolutorium dla mojego Zarządu dziękuję 

także pani Skarbnik, panu Sekretarzowi. Ja rozumiem, że to udzielenie absolutorium jest 

także dla poprzedniego Zarządu kierowanego przez pana Jacka Sochę. Przekażę mu tę 

informację, że państwo takie właśnie absolutorium udzieliliście za 11/12 wykonywanych 

przez poprzedni Zarząd. Dziękuję także poprzedniemu Skarbnikowi panu Jarosławowi 

Sosnowskiemu, bo to też duża jego praca w tym wykonaniu budżetu roku 2010. Dziękuję 

państwu za zrozumienie”. 
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Przewodniczący Rady ogłosił przerwę w obradach o godz. 11
00

. 

Przewodniczący Rady wznowił obrady o godz. 11
30

. 

 

Ad. 13a) 

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia „Powiatowego programu przeciwdziałania bezrobociu 

oraz aktywizacji lokalnego rynku pracy na lata 2011-2014” stanowi załącznik nr 24 do 

protokołu. 

 

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Zgierzu Paweł Królewiak przedstawił projekt 

uchwały. 

 

Przewodniczący Rady przedstawił opinie Komisji do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Za przyjęciem głosowało  26 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr XII/107/11 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 30 czerwca 2011 r. w sprawie uchwalenia „Powiatowego programu 

przeciwdziałania bezrobociu oraz aktywizacji lokalnego rynku pracy na lata                                

2011-2014” stanowi załącznik nr 25 do protokołu.  

 

Ad. 13b) 

Projekt uchwały w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji szkołom 

publicznym prowadzonym przez osoby fizyczne lub osoby prawne niebędące jednostkami 

samorządu terytorialnego, a także trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania 

stanowi załącznik nr 26 do protokołu.  

 

Naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki Starostwa Powiatowego w Zgierzu 

Jacek Brzeziński przedstawił projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Rady przedstawił opinie Komisji do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Za przyjęciem głosowało  26 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr XII/108/11 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 30 czerwca 2011 r. w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania 

dotacji szkołom publicznym prowadzonym przez osoby fizyczne lub osoby prawne niebędące 

jednostkami samorządu terytorialnego, a także trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich 

wykorzystania stanowi załącznik nr 27 do protokołu.  

 

Ad. 13c) 

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr IX/77/11 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia               

28 kwietnia 2011 r. w sprawie udzielenia Powiatowi Łódzkiemu Wschodniemu pomocy 

finansowej na realizację zadań z zakresu orzekania o niepełnosprawności i stopniu 

niepełnosprawności przez Powiatowy Zespół do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności             

w Powiecie Łódzkim Wschodnim stanowi załącznik nr 28 do protokołu.  
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Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Zgierzu Agnieszka Duszkiewicz-

Nowacka przedstawiła projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Rady przedstawił opinie Komisji do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Za przyjęciem głosowało  25 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr XII/109/11 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 30 czerwca 2011 r. w sprawie zmiany uchwały Nr IX/77/11 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 28 kwietnia 2011 r. w sprawie udzielenia Powiatowi Łódzkiemu 

Wschodniemu pomocy finansowej na realizację zadań z zakresu orzekania                                     

o niepełnosprawności i stopniu niepełnosprawności przez Powiatowy Zespół do Spraw 

Orzekania o Niepełnosprawności w Powiecie Łódzkim Wschodnim stanowi załącznik nr 29 

do protokołu.  

 

Ad. 13d) 

Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Statucie Domu Dziecka w Grotnikach 

stanowi załącznik nr 30 do protokołu.  

 

Dyrektor PCPR przedstawiła projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Rady przedstawił opinie Komisji do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Za przyjęciem głosowało  25 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr XII/110/11 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 30 czerwca 2011 r. w sprawie wprowadzenia zmian w Statucie Domu 

Dziecka w Grotnikach stanowi załącznik nr 31 do protokołu.  

 

Ad. 13e) 

Projekt uchwały w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt       

w mieszkaniu chronionym funkcjonującym w strukturze Domu Dziecka w Grotnikach 

stanowi załącznik nr 32 do protokołu.  

 

Dyrektor PCPR przedstawiła projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Rady przedstawił opinie Komisji do projektu uchwały. 

 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Za przyjęciem głosowało  25 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr XII/111/11 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 30 czerwca 2011 r. w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia 

odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym funkcjonującym w strukturze Domu Dziecka 

w Grotnikach stanowi załącznik nr 33 do protokołu.  
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Ad. 13f) 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Powiatowego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego 

na lata 2011-2015 stanowi załącznik nr 34 do protokołu.  

 

Dyrektor PCPR przedstawiła projekt uchwały. W uzupełnieniu dodała, że trochę na kanwie 

tego programu, ale i też obok niego PCPR już zaczęło prowadzić rozmowy z jedną ze 

specjalistycznych poradni psychiatrycznych, która specjalizuje się w terapii dzieci. Celem jest 

to, aby można było dzieci z terenu Powiatu Zgierskiego w wieki 11-13 lat objąć pomocą, 

bowiem na dzień dzisiejszy dostępność jest niezwykle ograniczona. Dyrektor ma nadzieje,           

że rozmowy aktualnie prowadzone przyczynią się do szybszego wykrywania zaburzenia,                       

a tym samym do szybszego podejmowania leczenia. 

 

Przewodniczący Rady przedstawił opinie Komisji do projektu uchwały. 

 

Radny Adam Bączyk zapytał, w jaki sposób w realizację tego programu włączy się 

Powiatowy Zespół Opieki Zdrowotnej w Zgierzu. Czy to będzie tylko monitorowanie 

problemu, czy to będzie pewna jakaś działalność lecznicza. O ile radnemu wiadomo w PZOZ 

nie jest zatrudniony lekarz psychiatra.  

 

Dyrektor powiedziała, że jedną z newralgicznych kwestii jest dostępność do lekarzy 

psychiatrów. Ma jednak nadzieję, że na gruncie tego programu zostanie poszerzony zakres 

usług w PZOZ. Przedmiotowy program powstawał przy udziale zasadniczych trzech 

podmiotów, czyli: PZOZ, PUP i PCPR. Mieli krótki czas na napisanie tego programu i na  

przeprowadzenie diagnozy problemu występującego w powiecie. Niemniej jednak założenie 

jest takie, że absolutnie nie ograniczają się, jeśli chodzi o realizację programu, tylko do tych 

trzech instytucji - byłoby to zdecydowanie za mało. W ten program będą włączone i placówki 

edukacyjne i placówki już bezpośrednio ochrony zdrowia, czyli poradnie psychologiczno-

pedagogiczne. W tej chwili deficyt dotyczy dzieci, to one mają ogromny problem w dostępie 

do diagnozy psychiatrycznej. Dlatego PCPR prowadzi rozmowy, które ma nadzieję zostaną  

uwieńczone sukcesem. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Za przyjęciem głosowało  24 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr XII/112/11 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 30 czerwca 2011 r. w sprawie przyjęcia Powiatowego Programu Ochrony 

Zdrowia Psychicznego na lata 2011-2015 stanowi załącznik nr 35 do protokołu.  

 

Ad. 13g) 

Projekt uchwały w sprawie zmiany Planu Rozwoju Lokalnego Powiatu Zgierskiego na lata 

2007-2015 stanowi załącznik nr 36 do protokołu.  

 

Skarbnik przedstawiła projekt uchwały.  

 

Przewodniczący Rady przedstawił opinie Komisji do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Za przyjęciem głosowało  24 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 
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W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr XII/113/11 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 30 czerwca 2011 r. w sprawie zmiany Planu Rozwoju Lokalnego Powiatu 

Zgierskiego na lata 2007-2015 stanowi załącznik nr 37 do protokołu.  

 

Ad. 13h) 

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr IV/42/11 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia          

27 stycznia 2011 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Zgierskiego na rok 2011                       

– druk „A” stanowi załącznik nr 38 do protokołu.  

 

Skarbnik przedstawiła projekt uchwały.  

 

Przewodniczący Rady przedstawił opinie Komisji do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Za przyjęciem głosowało  24 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr XII/114/11 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 30 czerwca 2011 r. w sprawie zmiany uchwały nr IV/42/11 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 27 stycznia 2011 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Zgierskiego        

na rok 2011 stanowi załącznik nr 39 do protokołu.  

 

Ad. 13i) 

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr IV/42/11 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia          

27 stycznia 2011 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Zgierskiego na rok 2011                       

– druk „B” stanowi załącznik nr 40 do protokołu.  

 

Skarbnik przedstawiła projekt uchwały.  

 

Przewodniczący Rady przedstawił opinie Komisji do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Za przyjęciem głosowało  24 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr XII/115/11 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 30 czerwca 2011 r. w sprawie zmiany uchwały nr IV/42/11 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 27 stycznia 2011 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Zgierskiego        

na rok 2011 stanowi załącznik nr 41 do protokołu.  

 

Ad. 13j) 

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr IV/42/11 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia          

27 stycznia 2011 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Zgierskiego na rok 2011                       

– druk „C” stanowi załącznik nr 42 do protokołu.  

 

Skarbnik przedstawiła projekt uchwały.  

 

Przewodniczący Rady przedstawił opinie Komisji do projektu uchwały. 
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Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Za przyjęciem głosowało  22 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    2 radnych. 

W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr XII/116/11 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 30 czerwca 2011 r. w sprawie zmiany uchwały nr IV/42/11 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 27 stycznia 2011 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Zgierskiego        

na rok 2011 stanowi załącznik nr 43 do protokołu.  

 

Ad. 13k) 

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr IV/42/11 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia          

27 stycznia 2011 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Zgierskiego na rok 2011                       

– druk „D” stanowi załącznik nr 44 do protokołu.  

 

Wicestarosta przedstawił projekt uchwały. Projekt uchwały dotyczy propozycji zmian                   

w budżecie, które mają na celu zmniejszenie dochodów wynikających ze sprzedaży 

nieruchomości Skarbu Państwa i zwiększeniu tych dochodów poprzez zaciągnięcie 

dodatkowego kredytu na kwotę 1.262.360 zł. Na początku tego roku był nowelizowany 

budżet powiatu poprzez zabezpieczenie środków między innymi na przebudowę                           

ul. Parzęczewskiej w Zgierzu zwiększając udział w sprzedaży nieruchomości Skarbu Państwa 

o kwotę 1.400.000 zł. Do tej pory te transakcje nie zostały zrealizowane, a to z tej prostej 

przyczyny, że procedura długa i typowanie tych nieruchomości niełatwe. Być może dojdzie 

do nich jeszcze w tym roku, może na przełomie września, października. Niemniej jednak 

Zarząd proponuje, aby dochody powiatu zabezpieczyć tym dodatkowym kredytem. 

Dodatkowo  podjęciu tej uchwały muszą towarzyszyć informacje, że budżety domów pomocy 

społecznych najprawdopodobniej nadal będą niedoszacowane, będzie deficyt na 

wynagrodzeniach w oświacie, brak realizacji na ponad 400 tysięcy zł dochodów ze sprzedaży 

nieruchomości w Ozorkowie (sprawa dzisiaj podnoszona). A wydatki niestety są sztywne.   

Następnie Wicestarosta zgłosił autopoprawkę polegającą na wykreśleniu w § 3 pkt 1                      

i oznaczenia pktu 2.  

 

Przewodniczący Rady przedstawił opinie Komisji do projektu uchwały. 

 

Radna Lidia Elert poprosiła o potwierdzenie czy dobrze zrozumiała, że podjęcie tej uchwały 

umożliwi niesprzedawanie niektórych nieruchomości. 

 

Wicestarosta odpowiedział, że absolutnie w jego wypowiedzi nie było takiego uzasadnienia.  

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały z ww.  autopoprawką. 

Za przyjęciem głosowało  25 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymał się od głosu    1 radny. 

W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr XII/117/11 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 30 czerwca 2011 r. w sprawie zmiany uchwały nr IV/42/11 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 27 stycznia 2011 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Zgierskiego        

na rok 2011 stanowi załącznik nr 45 do protokołu.  
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Ad. 13l) 

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr IV/42/11 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia          

27 stycznia 2011 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Zgierskiego na rok 2011                       

– druk „E” stanowi załącznik nr 46 do protokołu.  

 

Skarbnik przedstawiła projekt uchwały.  

 

Przewodniczący Rady przedstawił opinie Komisji do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Za przyjęciem głosowało  26 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr XII/118/11 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 30 czerwca 2011 r. w sprawie zmiany uchwały nr IV/42/11 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 27 stycznia 2011 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Zgierskiego        

na rok 2011 stanowi załącznik nr 47 do protokołu.  

 

Ad. 13m) 

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr IV/41/11 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia          

27 stycznia 2011 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Zgierskiego na lata 2011-2020 stanowi załącznik nr 48 do protokołu.  

 

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr IV/41/11 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia          

27 stycznia 2011 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Zgierskiego na lata 2011-2020 - po autopoprawkach przyjętych przez Zarząd w dniu 

22.06.2011r. stanowi załącznik nr 49 do protokołu.  

 

Skarbnik przedstawiła projekt uchwały po autopoprawkach.  

 

Przewodniczący Rady przedstawił opinie Komisji do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały po autopoprawkach. 

Za przyjęciem głosowało  26 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr XII/119/11 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 30 czerwca 2011 r. w sprawie zmiany uchwały nr IV/41/11 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 27 stycznia 2011 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Zgierskiego na lata 2011-2020  stanowi załącznik nr 50 do protokołu.  

 

Ad. 13n) 

Projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego na spłatę wcześniej 

zaciągniętych kredytów przez Powiat Zgierski stanowi załącznik nr 51 do protokołu.  

 

Skarbnik przedstawiła projekt uchwały.  

 

Przewodniczący Rady przedstawił opinie Komisji do projektu uchwały. 
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Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Za przyjęciem głosowało  25 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymał się od głosu    1 radny. 

W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr XII/120/11 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 30 czerwca 2011 r. w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego na 

spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów przez Powiat Zgierski stanowi załącznik nr 52                    

do protokołu.  

 

Ad. 14 

Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu Zgierskiego o działalności między sesjami Rady 

Powiatu stanowi załącznik nr 53 do protokołu.  
  

Ad. 15 

Informacja Starosty Zgierskiego o pracach Zarządu i wykonaniu uchwał Rady w okresie 

między sesjami stanowi załącznik nr 54 do protokołu. 
 

Ad. 16 

Członek Zarządu Wojciech Budziarski udzielił odpowiedzi na interpelację radnego Tomasza 

Jędrzejczaka. Zarząd nie prowadzi żadnych rozmów w kwestii Zamiejscowego Oddziału 

Wydziału Komunikacji w Głownie. Tytułem uzupełnienia podał, że w Oddziale w Głownie 

pracuje 5 pracowników, z których 3 jest na zwolnieniu lekarskim, 1 na zastępstwo. Dzisiaj 

podjął decyzję o oddelegowaniu 1 pracownika z Wydziału Komunikacji w Zgierzu do 

Głowna dla usprawnienia pracy tego Oddziału.   
 

Starosta oświadczył, że odpowiedź na interpelację radnej Lidii Elert zostanie udzielona na 

piśmie w statutowym terminie.  
 

Ad. 17 

Radna Ilona Zinser zwróciła się pomoc finansową dla ratowania zdrowia i życia Pani 

Małgorzaty Szyszka - wieloletniej nauczycielki i byłej dyrektor Miejskiego Przedszkola Nr 1 

im. M. Konopnickiej w Aleksandrowie Łódzkim. Prośba stanowi załącznik nr 55                        

do protokołu.  

 

Radny Mirosław Pilarski powrócił do sprawy udzielenia absolutorium. Zacytował stanowisko 

Klubu Radnych Platformy Obywatelskiej wyrażone przy udzielaniu absolutorium Zarządowi 

Powiatu Zgierskiego za rok 2007. Zgodził się z przedstawionym w nim punktem widzenia             

dotyczącym udzielania absolutorium na przełomie kadencji. Także na kanwie tego stanowiska 

oświadczył, iż Klub Radnych Prawo i Sprawiedliwość w pełni udzielając absolutorium 

Zarządowi Powiatu Zgierskiego za 2010 rok jednocześnie przyrzeka, że z całą 

odpowiedzialnością, surowością godnej opozycji przyjrzy się wykonaniu budżetu za rok 2011 

i wtedy stanowisko Klubu będzie  już  w tej sprawie jednoznaczne.  

 

Ad. 18 

Dzierżawca pawilonu usługowo-handlowego w Ozorkowie zapoznał z pismem kierowanym 

do Zarządu Powiatu Zgierskiego o odstąpienie od zamiaru sprzedaży działki położonej                   

w Ozorkowie przy ul. Traugutta 1. Pismo stanowi załączniki nr 56 do protokołu.   
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Prezes Spółdzielni PSS „Społem” oznajmiła, „nasza obecność na sesji jest wyrazem naszego 

niepokoju. W zasadzie w celach pokojowych przybyliśmy z określoną misją, apelować do 

państwa i prosić. Jestem pracownikiem tej Spółdzielni od 33 lat, kieruję nią 11 lat. Ja wiem, 

że państwo jesteście decydentami również i w sprawach wchodzących do miast marketów.  

To już my wszyscy handlowcy rozumiemy. Przynajmniej moi pracownicy rozumieją,                 

że będzie im się wiodło coraz gorzej. Bo w sytuacji kryzysu gospodarczego, ubożejącego 

społeczeństwa wzrastająca liczba placówek świadczących usługi handlowe niestety musi dać 

taki a nie inny efekt. Z dumą mogę powiedzieć, że Spółdzielnia, której przejęłam 

kierownictwo 11 lat temu była bliska upadłości. Dziś zdobyła Orła Agrobiznesu za sukces 

rynkowy, za jakość świadczonych usług. I każda nowa inwestycja, obca inwestycja, która 

będzie blisko – w centrum- miasta... . Bo nic nie mamy przeciwko temu, aby 10 sieci 

zaspokoiło marzenia klientów, było na ich obrzeżasz. Natomiast sprzedawanie działek 

wiadomo pod co…. Ja wykreowałam wizerunek swojej firmy przez to, że nie sprzedawałam 

drodzy państwo, ale robiłam wszystko, żeby pomnożyć dochody, czyli budowałam. Dziś moje 

wystąpienie dotyczy tematycznej działki. Ja jako prawnik jestem zrozpaczona, że taką umowę 

dano do podpisania ludziom, którzy stworzyli miejsca pracy. Ta umowa z góry skazuje tych 

biednych ludzi na to, że oni stracą swoją inwestycję. Nie wyobrażam sobie zawierania umowy 

na tak krótkie okresy czasu przy inwestycji, która jest trwale związana z gruntem. Pan 

Starosta zna dokładnie jej treść. Jeden z zapisów tej umowy brzmi tak: „Po jej wygaśnięciu 

wynajmujący czy dzierżawca naniesienia swoje uporządkuje, czyli doprowadzi działkę do 

stanu pierwotnego.”  lub § 2 „odda właścicielowi którym jest Skarb Państwa”. Myślę, że tylko 

sieci handlowe, obce są do tego skłonne, żeby przyjąć takie zapisy skryte, bo ci ludzie oni 

sobie nie zdawali sprawy Natomiast ja występuję również w obronie swoich pracowników. 

Szanowni państwo jestem podatnikiem i do kasy miasta wpłacam corocznie 75 tysięcy 

podatku, bardzo uczciwie i rzetelnie. I również tutaj  moje wystąpienie jest apelacją i prośbą            

o podjęcie  decyzji negatywnej co do sprzedaży tej działki. Wiadomo, że ta działka ma służyć 

polepszeniu warunków działki już sprzedanej, która jest płucami bardzo ładnej zresztą ulicy            

w centrum miasta. Przepiękne drzewa, przepiękne świerki. Szanowni państwo, myślę                 

że deweloper, który kupi tę działkę w celach jasnych, połowę to zapłaci za drzewa.  Tam             

w pobliżu jest przepiękna szkoła. No, drzewa i szkoła to jest symbol mądrości. Natomiast 

kolejne obiekty zniszczą pracę ludzi dotychczas zatrudnionych. Bardzo proszę  panie Starosto 

o decyzję pozytywną służącą w kierunku naszej prośby.” 

 

Ad. 19 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady dokonał zamknięcia             

XII sesji Rady Powiatu Zgierskiego o godz. 12
35

. 
 

Na tym protokół zakończono.  

Protokołowała        


